(
Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo
)[image: http://www.itaquaquecetuba.sp.gov.br/images/vejamais_secretaria/BrasaoVigilanciaPatrimonial.GIF]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº___51___/2019.

	Autoria: Vereadora Adriana Aparecida Felix.
[bookmark: _GoBack]			Referente: Solicita providências visando recapeamento(tapaBuracos) bem comolimpeza de bueiros e refazer lombadas e sinalização de solo, limpeza  de Bueiros e Boca de Lobo da Rua Nossa Senhora da Conceição no Bairro da Vila Japão.

INDICO à MESA, nos termos regimentais, que seja encaminhado oficio ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando de Vossa Excelência, junto à Secretaria Municipalde ServiçosUrbanos e Secretaria Municipal de Transportes,providências urgentes no que diz respeito ao recapeamento (tapa buracos), reconstrução de lombadas, sinalização de solo, limpeza de bueiros e de Boca de Lobo na Rua Nossa Senhora da Conceição no Bairro da Vila Japão – Itaquaquecetuba – SP.

JUSTIFICATIVA
Esta indicação se faz necessária uma vez que a referida rua se encontra com muitos buracos, as lombadas estão desgastadas e as sinalizações de solo apagadas, os bueiros estão entupidos favorecendo a proliferação de insetos, animais peçonhentos e roedores que adentram as residências próximas ao local.
OBS: Solicito que cópia desta Indicação seja encaminhada à Secretaria Municipal de Governo.

 Plenário Vereador Mauricio Alves Braz, 04 de fevereiro de 2019.

ADRIANA APARECIDA FELIX
Adriana do Hospital
Vereadora - PSDB

Rua Ver. Jose Barbosa De Araújo nº 267 – Sala 18 – Vila Virgínia – CEP. 08573-040-Itaquaquecetuba – SP
Fone: 11 – 4646-4527 - E-mail: adrianadohospital@camaraitaquaquecetuba.sp.gov.br
[image: http://www.sheratonsaopaulowtc.com.br/assets/u/logo_facebook.png]- www.facebook.com/adrianadohospitaloficial
image1.gif

image2.png
PROTOCOLO 51/2019 - 04/02/2019 08:24 - PROCESSO 51/2019

image3.png